5. SUPERINTENDÊNCIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
[]

5.1. Contrato - Extrato Nº 494/2024 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO1993736

5.2. Contrato - Extrato Nº 487/2024 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO1993744

Em 13 de setembro de 2024.
PROPONENTE: Dr. LUÍS HENRIQUE MOREIRA RÊGO - Juiz de Direito de José de Freitas.
SUPRIDO: EMERSON LOPES FERREIRA - Analista judicial .
JUSTIFICATIVA: Concessão para atender as despesas de pequeno vulto , dentro dos limites estabelecidos na Portaria (presidência) Nº
875/2023 e demais legislação pertinente, para utilização na aquisição de serviços de competência da VARA ÚNICA DA COMARCA DE JOSÉ
DE FREITAS .
FUNDAMENTOS LEGAIS: Lei nº 4.320/64, Decreto-Lei nº 200/67, Decreto Estadual nº 11.758/05, Portaria (Presidência) Nº 875/2023.
NATUREZA DA DESPESA VALOR CONCEDIDO
339039 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica - R$ 1.100,00 (um mil e cem reais).
VALOR DE SAQUE: R$ 0,00 (zero real).
PROCESSO Nº 24.0.000108622-3
EMPENHO: 2024NE03831 (5941815)
DATA DA CONCESSÃO: 13/09/2024
PERÍODO DE APLICAÇÃO: 13/09/24 a 12/11/2024
PERÍODO DE PRESTAÇÃO CONTAS: 13/11 a 22/11/2024.
CONSIDERANDO os poderes delegados pela Presidência do TJPI através da Portaria (Presidência) Nº 1732/2024, AUTORIZO a concessão do
Suprimento de Fundos acima descritos. Fica o Suprido sujeito ao cumprimento da legislação aplicável à concessão de Suprimento de Fundos, em
especial aos dispositivos que regulam sua finalidade e prazos de utilização e de prestação de contas.
ÍTALO MÁRCIO GURGEL DE CASTRO
Juiz Auxiliar da Presidência
Diretor-Geral

Documento assinado eletronicamente por Ítalo Márcio Gurgel de Castro, Diretor-Geral, em 17/09/2024, às 11:12, conforme art. 1º, III, "b", da
Lei 11.419/2006.

ATO/ESPÉCIE: Ordem de Fornecimento (Contrato) Nº 226/2024 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 24.0.000109488-9
CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ - 040101, CNPJ nº 06.981.344/0001-05
EMPRESA/CONTRATADA: L.H.C. SOARES LTDA (L. C. ALIMENTAÇÃO E SERVIÇOS), CNPJ nº 10.513.552/0001-57
OBJETO/RESUMO: Fornecimento da alimentação necessária (quentinhas e kits lanche) para atender à Sessão do Tribunal do Júri designado
para o dia 26 de setembro de 2024.
DO VALOR: R$ 3.133,30 (três mil cento e trinta e três reais e trinta centavos)
DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS E FINANCEIROS:

Unidade Orçamentária:
Natureza da Despesa:
FONTE:

04101 - Tribunal de Justiça
339039 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
760 - Recursos de Emolumentos, Taxas e Custas

PROJETO/ATIVIDADE:
Classificação Funcional:
Plano Orçamentário:
Valor reservado:

6100 - Custeio Administrativo do Poder Judiciário Estadual
02.061.0115.6100
000162 - 1º Grau de Jurisdição
R$ 3.133,30 (2024NR02275)

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, na forma do artigo 105 da Lei n° 14.133, de 2021, contados da publicação de seu extrato no Diário da
Justiça.
DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL : Legislação Federal/Nacional: Lei 14.133/2021 e Lei nº 8.078/1990 e outras normas aplicáveis ao objeto deste
certame. Edital de Licitação nº 69/2023/TJ/PI (4972853) e seus anexos, constante do Processo Administrativo SEI nº 23.0.000117205-0; Proposta
de Preço da CONTRATADA; Termo de Referência 194/2023 (Doc. SEI 4972778); Ata de Registro de Preços Nº 8/2024/TJ-PI (5930780) e Termo
de Liberação Administrativa Interna 414 (SEI nº 5939143)
DATA DA ASSINATURA:

Documento assinado eletronicamente por Ítalo Márcio Gurgel de Castro, Diretor-Geral, em 16/09/2024, às 16:49, conforme art. 1º, III, "b", da
Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por LUIS HENRIQUE COELHO SOARES, Usuário Externo, em 16/09/2024, às 17:00, conforme art. 1º,
III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 5941311 e o código
CRC 0D62E12D.

ATO/ESPÉCIE: Ordem de Fornecimento (Contrato) Nº 225/2024 - PJPI/SLC-APOIO
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 24.0.000109118-9
CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ, CNPJ 06.981.344/0001-05
EMPRESA/CONTRATADA: L PINHEIRO MENDES DE SOUSA, CNPJ 07.686.538/0001-40
OBJETO/RESUMO: Fornecimento de alimentação a ser servida na I Reunião Técnica Semestral entre os órgãos do Sistema de Justiça e as
entidades que compõem a Rede de Apoio, no dia 20 de setembro de 2024.
DO VALOR: R$ 3.550,00 (três mil quinhentos e cinquenta reais)
DOS RECURSO ORÇAMENTÁRIO, CONFORME DESPACHO 110571/2024 - CEORC (5937880 ):

Unidade Orçamentária:
Natureza da Despesa:
FONTE:

04101 - Tribunal de Justiça
339039 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
760 - Recursos de Emolumentos, Taxas e Custas

PROJETO/ATIVIDADE: 6100 - Custeio Administrativo do Poder Judiciário Estadual

Diário da Justiça do Estado do Piauí
ANO XLVI - Nº 9905 Disponibilização: Terça-feira, 17 de Setembro de 2024 Publicação: Quarta-feira, 18 de Setembro de 2024

Página 19

helenacarina16
Realce

5.3. Contrato - Extrato Nº 495/2024 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO1993865

5.4. Extrato da Ata de Registro de Preços Nº 77/20241993905

Classificação Funcional:
Plano Orçamentário:
Valor reservado:

02.061.0115.6100
000162 - 1º Grau de Jurisdição
R$ 3.550,00 (2024NR02276)

PRAZO DE VIGÊNCIA: O Contrato Administrativo objeto deste Contrato terá vigência de 12 (doze) meses, na forma do artigo 105 da Lei n°
14.133, de 2021, contados da publicação de seu extrato no Diário da Justiça.
DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Legislação Federal/Nacional: Lei 14.133/2021 e Lei nº 8.078/1990 e outras normas aplicáveis ao objeto deste
certame. O presente Contrato vincula-se aos termos: Edital de Licitação nº 60/2023/TJ/PI e seus anexos, constante do Processo Administrativo
SEI nº 23.0.000094317-7; Da Proposta de Preço da CONTRATADA; Ao Termo de Referência Nº 146/2023 (4749488); Ata de Registro de Preços
Nº 86/2023/TJ-PI (5933983) ; Termo de Liberação Administrativa Interna 413/2024 (5939053).
DATA DA ASSINATURA:

Documento assinado eletronicamente por Ítalo Márcio Gurgel de Castro, Diretor-Geral, em 16/09/2024, às 16:49, conforme art. 1º, III, "b", da
Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Lidiana Pinheiro Mendes de Sousa, Usuário Externo, em 16/09/2024, às 20:45, conforme art. 1º,
III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 5939068 e o código
CRC 16AB763D

ATO/ESPÉCIE: Contrato Nº 218/2024 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 24.0.000101967-4
CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ - 040101, CNPJ nº 06.981.344/0001-05
EMPRESA/CONTRATADA: DPS GONÇALVES INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 64.106.552/0001-61
OBJETO/RESUMO: Aquisição de CAFÉ TORRADO E MOÍDO, para atender todas as unidades integrantes do Tribunal de Justiça do Estado do
Piauí,
DO VALOR: Valor total de R$ 148.247,90 (cento e quarenta e oito mil duzentos e quarenta e sete reais e noventa centavos), sendo R$
29.641,80 (vinte e nove mil seiscentos e quarenta e um reais e oitenta centavos) referente ao 1º Grau de Jurisdição e R$ 118.606,10 (cento e
dezoito mil seiscentos e seis reais e dez centavos) referente ao 2º Grau de Jurisdição.
DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS E FINANCEIROS:

Unidade Orçamentária:
Natureza da Despesa:
Fonte:

04101 - TRIBUNAL DE JUSTIÇA
339030 - Material de Consumo
760 - Recursos de Emolumentos, Taxas e Custas

Projeto/Atividade:
Classificação Funcional:
Plano Orçamentário:
Valor reservado:

6100 - Custeio Administrativo do Poder Judiciário Estadual
02.061.0115.6100
000162 - 1º Grau de Jurisdição
R$ 29.641,80 (2024NR02249)

Projeto/Atividade:
Classificação Funcional:
Plano Orçamentário:
Valor reservado:

6100 - Custeio Administrativo do Poder Judiciário Estadual
02.061.0115.6100
000163 - 2º Grau de Jurisdição
R$ 118.606,10 (2024NR02250)

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados da publicação de seu extrato no Diário da Justiça, na forma do artigo 105 da Lei nº 14.133,
de 2021.
DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL : Legislação Federal/Nacional: Lei 14.133/2021 e Lei nº 8.078/1990 e outras normas aplicáveis ao objeto deste
certame. Edital de Licitação nº 20/2023/TJ/PI e seus anexos, constante do Processo Administrativo SEI nº 23.0.000035606-9; Da proposta
vencedora da CONTRATADA; Ao Termo de Liberação Administrativa Interna 403 (SEI nº 5926919); ARP Nº 32/2023 - PJPI (5919667).
DATA DA ASSINATURA:

Documento assinado eletronicamente por Hilo de Almeida Sousa, Presidente, em 16/09/2024, às 09:49, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por DIEGO GONÇALVES, Usuário Externo, em 17/09/2024, às 13:17, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 5926945 e o código
CRC D3534EDE.

ATO: Ata de Registro de Preços Nº 77/2024
PROCEDIMENTO: Pregão Eletrônico Nº 26/2024
OBJETO: Formação de Registro de Preços para eventual aquisição de materiais de expediente, limpeza, copa e cozinha, de acordo com a
solicitação do setor demandante, visando atender às necessidades do Tribunal de Justiça do Estado do Piauí, para ser fornecido de forma
parcelada, conforme solicitações, durante a validade da Ata de Registro de Preços, de acordo com as especificações, condições e quantidades
estimadas, descritas no Termo de Referência Nº 76/2024 e seus Anexos.
ORGÃO GERENCIADOR: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ - 040101, CNPJ nº 06.981.344/0001-05
BENEFICIÁRIA DO REGISTRO: NORDESTE POTENCIAL LICITACOES LTDA, CNPJ nº 53.180.690/0001-74

ARP Nº 77/2024

I T E
M

OBJETO DESCRIÇÃO DETALHADA
MARCA/MODEL
O

U N I D A D E  D E
FORNECIMENT
O

QUANTIDAD
E
REGISTRADA

V A L O R
UNITÁRI
O

31 P R A T O PRATO CONVENCIONAL PARA GERMER Unidade 80 R$ 13,00

Diário da Justiça do Estado do Piauí
ANO XLVI - Nº 9905 Disponibilização: Terça-feira, 17 de Setembro de 2024 Publicação: Quarta-feira, 18 de Setembro de 2024

Página 20

helenacarina16
Realce